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Edukimi: 

 2017 – “TEKSTI PROMOVUES NË GJUHËN SHQIPE DHE ATË TË HUAJ, SI 

FORMA TË KOMUNIKIMIT EFIKAS PUBLIK, KARAKTERISTIKAT DHE 

DALLIMET MIDIS TYRE. E TASHMJA DHE PRIRJET PËR TË ARDHMEN.”; 

Doktor – : Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë 

 2010 – Diplomë e Nivelit të Dytë në Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor Turistik në 

gjuhët Italiane dhe Angleze– Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë 

 2008 – Diplomë DND në Gjuhë Italiane, 2005-2008. Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe 

Qytetërim Italian– Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

Funksioni/Pozicioni: 

 2010-2025 – Pedagoge. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. UT 

Mësimdhënia: 

 Laburator  teknik e praktik i hartimit të punimit shkencor– [Programi Master] – [Viti 

Akademik 2025-2026] 

 Gjuhë e huaj C5– [Programi Bachelor] – [Viti Akademik 2025-2026] 

 Gjuhë e huaj C4– [Programi Bachelor] – [Viti Akademik 2025-2026] 

 Gjuhë e huaj C (nivel i avancuar) – [Programi Master] – [Viti Akademik 2025-2026] 

Fushat e ekspertizës / Interesatkërkimore: 

Gjuhë, kulturë dhe qytetërim italian.  

Metodika dhe didaktika e gjuhës italiane. 

Gjuhësi 

Komunikim kulturor e turistik. 
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Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

Dr. Ela Vasi .“Il ruolo importante di alcune riviste cattoliche degli ultimo due secoli quale 

documento di storia e civiltà italiane.” Maj.17.2023. Konferencë: “XIV' Convegno 

Internazionale di Studi di Italianistica. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

(UT). Departamenti i gjuhёs italiane. (me botim Proceedings, me book of abstracts) 

Dr. Ela Vasi. “ Ndërkulturalizmi dhe shumëgjuhësia  te  mesazhet promovuese të  publicitetit 

jofitimprurës.” Konferencën shkencore ndërkombëtare. Ndërkulturalizmi, shumëgjuhësia dhe 

politika(t) gjuhësore në kontekstin evropian.”  Prill 26-27, 2023. Kumtesё Fakulteti i Gjuhëve 

të Huaja, Universiteti i Tiranës. (UT)..Departamenti i gjuhёs gjermane. – (me botim 

Proceedings, me book of abstracts) 

Dr. Ela Vasi . “Albanian, Italian and Latin Meet and Separate in Time their Role in 

Communication Nowadays”. Fq:103-112. International magazine for social sciences 

“Vizione” issue No.39. Europian Academic Research. Publisher: The Association of 

Incellectuals “Democratic Club”- Skopje ISSN; 1409 8962- printed form ISSN 1857-9221-

elecrtronic formwww.visionsmagazine.org . Korrik 2022. 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

 Letërsia dhe Feja. Nivel i pjesëmarrjes - Anëtare 

Gjuhëtëhuaja: 

 Gjuhë  Angleze   me çertifikatë    C2 

 Gjuhë Spanjolle  në shkollë          B1 

 Gjuhë  Latine      me çertifikatë     
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